СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
     АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                третьего созыва

                 РЕШЕНИЕ
           25.12.2017    № 80

           с. Веселый Первый

О бюджете муниципального образования Заилечный    сельсовет на 2018 год
и на плановый период
2019 и 2020 годов

         Руководствуясь статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1.1. ст. 5, ст.55,56,57 Устава муниципального образования Заилечный сельсовет Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет
 РЕШИЛ:
 Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2018 год в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов – 5972,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета – 5972,0 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;
5) осуществление муниципальных заимствований и предоставление муниципальных гарантий в 2018 году не планируется;
6) расходы по обслуживанию долга в 2018 году не планируются,
7) Предельный объем муниципального долга на 2018 год – 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2019 и 2020 годы в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год – 5499,7 тыс. рублей, на 2020 год – 5370,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета на 2019 год – 5499,7 тыс. рублей, на 2020 год – 5370,2 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2019 и 2020 годы в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 и на 1 января 2021 годов – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 2019 и 2020 годы – 0,0 тыс. рублей;
5) осуществление муниципальных заимствований и предоставление муниципальных гарантий в 2019-2020 годах не планируется;
6) расходы по обслуживанию долга в 2019 – 2020 годах не планируются,
7) Предельный объем муниципального долга на 2019 и 2020 годы – 0,0 тыс. рублей.
         Статья 2
          Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов  согласно приложению  1 к настоящему решению.
Статья 3
         Установить, что доходы бюджета муниципального образования  Заилечный сельсовет, поступающие в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов формируются за счет налоговых и неналоговых видов доходов в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению 2 к настоящему решению.
       Статья 4
Утвердить перечень главных администраторов и администраторов доходов бюджета муниципального образования  Заилечный  сельсовет согласно приложению 3 к настоящему решению.
Администрация муниципального образования  Заилечный сельсовет вправе в случае изменения функций муниципальных органов исполнительной власти уточнять закрепленные за ними основные доходные источники местного бюджета.
Cтатья 5
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования Заилечный сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов поступления доходов согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 7
Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  Заилечный сельсовет на 2018год  и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам и подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной классификации согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 8
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  Заилечный сельсовет согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 9
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 10
Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам  Заилечный сельсовет и непрограммным направлением деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению №9 к настоящему решению.
Статья 11
Утвердить объём средств, передаваемых бюджету муниципального образования Акбулакский район из бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями :
1)на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на 2018 год в размере 312,0 тыс.рублей; на 2019 год в размере 498,5 тыс.рублей; на 2020 год в размере 498,5 тыс.рублей;
2) на осуществление части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений на 2018 год в размере 415,5 тыс.рублей; на 2019 год в размере 415,5 тыс.рублей; на 2020 год в размере 415,5 тыс.рублей;
3) на осуществление части полномочий по организации исполнения бюджета поселения на 2018 год в размере 0,0 тыс.рублей; на 2019 год в размере 152,0 тыс.рублей; на 2020 год в размере 152,0 тыс.рублей;
Статья 12
           Утвердить субсидии, предоставляемые юридическим лицам, выделяемые из бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет:
- субсидии на возмещение затрат, по выполнению первичных мер пожарной безопасности на 2018 год в размере 445,3 тыс.рублей., на 2019 год в размере 445,3 тыс.рублей., на 2020год в размере 445,3 тыс.рублей.
Статья 13
Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления  поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов  бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета  поселения, принятые органами местного самоуправления поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета  поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
Статья 14
Установить, что исполнение бюджета  поселения по казначейской системе осуществляется финансовым отделом администрации муниципального образования Акбулакский район с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в данном финансовом отделе в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской  Федерации.
Статья 15
 Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления  поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета  поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Статья 16
Утвердить объем дорожного фонда в размере:
на 2018 год  -  890,7 тыс.рублей ;
на 2019 год -   962,6  тыс.рублей;
                                      на 2020 год  –   982,6 тыс.рублей;
        Статья 17
Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и опубликовать на официальном сайте.
Статья 18
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
         Статья  19
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Заилечного сельсовета                                                            С.Ю.Нижегородцев